SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA DE 
GRANDE PORTE 

UND 500 

5 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO ACOMPANHADA DOS PREÇOS UNITÁRIOS E OUTRAS 

INFORMAÇÕES DE SUPORTE 

O valor estimado na contratação é der R$ 5.249.417,00 (cinco milhões, duzentos e quarenta e nove 

mil, quatrocentos e dezessete reais). 

6 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Esta contratação destina-se a execução prestação de serviços contínuos de manutenção de 

equipamentos de informática e demandas de serviços específicos na área que o Município possui, 

principalmente para manutenção de serviços públicos e de seguranças.